
 

1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.03.2018  № 322 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 22.02.2017 № 136 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями (микрорайонами) города  

Ростова-на-Дону» 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

(ред. от 29.12.2017), статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ  

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (ред. от 07.06.2017), в целях обеспечения мер  

по реализации прав граждан на получение начального общего, основного 

общего и среднего общего образования и предупреждения безнадзорности 

несовершеннолетних 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 22.02.2017 № 136 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями (микрорайонами) города  

Ростова-на-Дону» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Строки 4-6 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 34 имени  

пр. М. Нагибина, № 24 (с дробями  

и литерами); 

пр. Ленина, № 50-88 (четная сторона  

с дробями и литерами), 90, 90/1, 90Г, 

90Д, 90Е, 92-104 (четная сторона  



 

2 

 

Чумаченко Д.М.», 

пр. Ленина, 64/2 

пр. Ленина, 56а 

с дробями и литерами); 

ул. Врубовая, № 1-15, 27 (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Новаторов; 

пер. Сельскохозяйственный; 

пер. Автомобильный, от пересечения  

с пр. Ленина и далее до конца (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Зональный; 

пер. Васильченко 

5. Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Лицей № 56»,  

ул. Ларина, 24-А 

пр. М. Нагибина, № 21-31 (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами за исключением  

№ 24 с дробями и литерами); 

ул. Ларина, c № 18 и далее до конца 

(четная сторона с дробями  

и литерами), c № 43 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Герасименко, с № 10 и далее  

до конца (четная и нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Погодина, с № 2 и далее до конца 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Забайкальский, с № 5 и далее  

до пересечения с ул. Нариманова 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Башкирская, с № 1 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Кишинёвская, с № 1 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Симферопольская, с № 1 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Каховская, с № 1 и далее  



 

3 

 

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Криворожская, с № 1 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Днестровская с № 1 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Нариманова, с № 2 и далее  

до пересечения с пер. Забайкальским 

(четная сторона с дробями и литерами) 

6. Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 65 с углубленным 

изучением английского 

языка», 

ул. Волкова, 6/3 

ул. Борко; 

ул. Пацаева, № 1-6 (четная и нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 8-16 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Добровольского, № 3 (с дробями  

и литерами); 

ул. Волкова, № 2-8 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

пр. Космонавтов, № 5 (с дробями  

и литерами)» 

 

1.1.2. Строку 11 изложить в следующей редакции: 

 

«11. Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 96  

Эврика-Развитие имени 

Нагибина Михаила 

Васильевича»,  

ул. Волкова, 6/2 

ул. Капустина; 

ул. Добровольского, № 1 (с дробями  

и литерами); 

ул. Пацаева, № 18; 

ул. Волкова, № 10, 12-31 (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами за исключением № 19/1);  

пр. Космонавтов, № 1-4 (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами), № 7-11 (нечетная сторона  

с дробями и литерами);  

ул. Творческая; 

СТ «Авангард» 

 

1.1.3. Строки 13-14 изложить в следующей редакции: 



 

4 

 

 

«13. Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 100», 

бул. Комарова, 6 

бул. Комарова, № 1 М, 1 Л, № 2-10 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Стартовая; 

пр. Королева, № 1-7 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Планетная; 

СТ «Импульс» (в границах 

Ворошиловского района) 

 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение 

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 101», 

пр. Королева, 25/3 

пр. Королева, № 23-29 (нечетная 

сторона с дробями и литерами);  

ул. Беляева, № 16-28 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

пр. Космонавтов, № 34/3, 36/2; 

ул. Орбитальная от пересечения  

с пр. Космонавтов и далее до конца  

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Вселенной (в границах 

Ворошиловского района); 

ул. Космическая (в границах 

Ворошиловского района); 

ул. Галактическая (в границах 

Ворошиловского района); 

пер. 1-й Спутниковый (в границах 

Ворошиловского района); 

пер. 1-й Атмосферный (в границах 

Ворошиловского района); 

пер. 2-й Атмосферный (в границах 

Ворошиловского района); 

ул. Вологодская; 

ул. Атарбекова; 

ул. Южная; 

пер. Закарпатский; 

ул. Пухляковская; 

ул. Боряна; 

ул. Каменобродская; 

ул. Односторонняя; 

ул. Каракумская; 

ул. Армянская; 

пер. Сумский; 

ул. Баграмяна; 

ул. Амиряна; 

ул. Ленинаканская; 



 

5 

 

ул. Алагирская; 

ул. Новополоцкая; 

ул. Севанская; 

ул. Патканяна; 

пер. Дубовский; 

пер. Персиановский; 

ул. 1-я Благотворная; 

ул. 2-я Благотворная; 

ул. 1-я Опрятная; 

ул. 2-я Опрятная; 

ул. 3-я Опрятная; 

ул. 4-я Опрятная; 

ул. 5-я Опрятная; 

пер. 1-й Индивидуальный; 

пер. 2-й Индивидуальный; 

СТ «Афганец»; 

СНТ «Агропром»; 

СНТ «Космос»; 

ДНТ «Ростсельмашевец» (в границах 

Ворошиловского района)» 

 

1.1.4. Строку 18 изложить в следующей редакции: 

 

«18. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 118 имени 

Валерия Николаевича 

Цыганова», 

ул. Орбитальная, 26/1 

ул. Добровольского, с № 19 и далее  

до конца (нечетная сторона), с № 32 

 и далее до конца (четная сторона); 

пр. Королева, № 9-13 (нечетная 

сторона с дробями и литерами);  

ул. Орбитальная, № 6-36 (четная 

сторона с дробями и литерами), с № 1  

до пересечения с пр. Космонавтов 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

СТ «Гамма-Труд»; 

СНТ «Луч» (в границах 

Ворошиловского района); 

СНТ «Зодчий»; 

ДНТ «Утро»; 

ДНТ «Агат» 

 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Строку 3 изложить в следующей редакции: 

 



 

6 

 

«3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 64»,  

ул. Некрасовская, 22 

ул. 1-я Кольцевая, № 38-72 (четная 

сторона, с литерами и дробями), 

 № 13-43 (нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. 2-я Кольцевая, № 48-68 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 31-79 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. 3-я Кольцевая, № 39-73 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 46-58 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. 5-я Кольцевая, № 2-8 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. 6-я Кольцевая, № 2-20 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 1-17 

(нечетная сторона с литерами и 

дробями); 

ул. Авиационная, № 2-24 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Акмолинская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Аккуратная; 

пер. Араратский, № 22-44 (четная 

сторона, с литерами и дробями),  

№ 31-53 (нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Багряный; 

пер. Безымянный, № 2-40 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Белозерский; 

ул. Белореченская; 

ул. Благодатная, № 2-80 (четная 

сторона, с литерами и дробями),  

№ 1-81 (нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Бианки; 

пер. Ботанический Спуск; 

пер. Бурный; 

пер. Вагайский;  

пер. Веселый; 

пер. Вишневый; 

ул. Вольская; 

ул. Выборгская; 



 

7 

 

пер. Выгодский;  

пер. Вязовский; 

ул. Главная; 

ул. Говорова; 

пер. Гродненский; 

ул. Губаревича;  

ул. Гусева, № 74-136 (четная сторона,  

с литерами и дробями), № 129-167 

(нечетная сторона, с литерами  

и дробями); 

пер. Дивный; 

ул. Дальневосточная; 

ул. Доватора, № 77-125 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Достоевского; 

пер. Еланский; 

пер. Елецкий; 

ул. Еременко, № 2/123, 2а/2к, 2б, 2в, 2д, 

4/26,  6-14 (четная сторона, с литерами 

 и дробями), № 1а-7а, 9г, 9д (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Желябова;  

ул. Заветинская; 

пер. Знаменский; 

пер. Инжирный; 

ул. Калининградская, № 2, 4а, 6а, 8а, 

10а, 12а (четная сторона только  

с литерами), № 3а, 5а, 7а, 9а, 11а,13а 

(нечетная сторона только с литерами); 

пер. Калинина; 

пер. Квартальный; 

ул. Кима; 

пер. Кислородный; 

ул. Клубничная; 

ул. Крайняя, № 1-9 (нечетная сторона  

с литерами и дробями);  

ул. Кручинина, № 82-122 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 71-89 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Крапивный; 

пер. Кузбасский; 

пер. Кукурузный; 

пер. Кумский; 



 

8 

 

ул. Кустанайская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Лавровая; 

ул. Ландышевая; 

ул. Ленточная, № 78-108 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Лесопарковая, № 2-122 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 1-99 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Лиственная; 

пер. Лунный;  

ул. Лучистая; 

пер. Льняной; 

ул. Маршака; 

ул. Мачтовая; 

ул. Локомотивная; 

ул. Мадояна, № 2-198 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 65-187 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Майкопская; 

ул. Макарова, № 32-54 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 49-71 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Малаховская; 

ул. Медовая; 

ул. Межевая, с № 160 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Мечетинская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона, с литерами и дробями); 

пер. Миндалевый; 

ул. Минераловодская, № 78-148 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 97-165 (нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Мичуринская, № 42-172 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Мятная; 

ул. Нагорная, № 152-170 (четная 

сторона с литерами и дробями),  



 

9 

 

№ 159-177 (нечетная сторона,  

с литерами и дробями); 

ул. Некрасовская; 

ул. Никитина с № 62 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Носова; 

пер. Овощной; 

ул. Озаренная; 

ул. Оливковая;  

пер. Олимпийский; 

ул. Осенняя; 

ул. Павлова, № 82, 84; 

ул. Паустовского; 

ул. Песчаная; 

ул. Петропавловский; 

ул. Писательская; 

пер. Подпольный, № 2-30 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Предботаническая, № 49-91 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Посевная;  

ул. Прелестная;  

ул. Профсоюзная, № 160-294 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 87-173 (нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Пришвина; 

пер. Радостный; 

ул. Развилинская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Республиканская, № 75-157 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями), № 72-142 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Родниковая; 

ул. Светлая; 

пер. Селикатный; 

пер. Серебряный; 

ул. Скачкова; 

ул. Сливовая; 

ул. Смоленская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 



 

10 

 

(четная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Смородиновая; 

пер. Снеговой, № 46-74 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-25 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Собино, № 80-144 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 81-131 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Сормовская, № 2-92 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-85 

(нечетная сторона, с литерами  

и дробями); 

пер. Сортовой, № 52-78 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 47-73 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Степана Разина, № 2 -138 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 7 до конца (нечетная сторона  

с литерамии дробями); 

пер. Сулинский;  

пер. Танковый; 

пер. Таймырский; 

пер. Тепличный; 

ул. Томская, № 2-26 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-29 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Тростниковый; 

ул. Трудящихся, № 138-154 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 177-191 (нечетная сторона  

с литерами  

и дробями); 

ул. Тутовая; 

пер. Укропный; 

пер. Урупский; 

пер. Урюпинский; 

ул. Утренняя; 

ул. Хлебная; 

ул. Цветная; 



 

11 

 

ул. Чайная; 

ул. Чапаевская; 

пер. Чарушина; 

пер. Челябинский; 

ул. Чукотская, № 2-36 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-31 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Чухновский; 

ул. Ясеневая; 

ул. Ясная; 

СТ «Ромашка»; 

СТ «Светлый путь»; 

СТ «Дружба»; 

СТ «Ботаник»; 

СТ «РГУ» 

 

1.2.2. Строки 6-9 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 67 имени  

6-й Гвардейской Сивашской 

танковой бригады»,  

ул. 2-я Володарского, 78 

ул. Артемовская; 

 ул. Бакланова, № 1-11 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-20 

(четная сторона с литерами); 

ул. Батуринская, № 1-157 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-48 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. Быкадорова; 

пер. Вертолётный; 

ул. 1-я Володарского; 

ул. 2-я Володарского, № 61-223 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями), № 50-178 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Горбачева, № 45-145 (нечетная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 20-108 (четная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Днепростроевская, № 53-127  

(нечетная сторона с литерами  

и дробями), № 56-148 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Дубовского; 

пер. Думчева; 

ул. Интернациональная, с № 2 (четная 



 

12 

 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Коминтерна, № 37-85 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 40-96 

(четная сторона с литерами и дробями);  

ул. Кочубея; 

ул. 2-я Краснодарская, № 1-21(нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. 1-я Круговая, № 47-91 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 48-92 

(четная сторона с литерами и дробями); 

 ул. Кузнечная, № 273-351 (нечетная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 248-338 (четная сторона с литерами 

 и дробями); 

ул. Кулагина; 

ул. Курортная; 

ул. Литвинова; 

пер. Лосева; 

ул. Магнитогорская, № 101-119 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями), № 176-196 (четная сторона 

с литерами и дробями); 

ул. Международная, № 7-67 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 28-72 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Минаева; 

бул. Платова; 

ул. Плеханова, № 12-44 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Портовая, № 166-332 (четная 

сторона  

с литерами и дробями); 

пер. 1-й Поселковый, № 7-17 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 12-24 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. 2-й Поселковый, № 36-50 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Ревкомовская, № 1-23 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-26 

(четная сторона с литерами и дробями);  

пер. Салютина;  

ул. Свердловская, № 1-45 (нечетная  

с литерами и дробями), № 4-24 (четная 

сторона с литерами и дробями); 



 

13 

 

проспект Стачки, № 27/2-77 (нечетная 

сторона с дробями); 

пер. Траилина; 

ул. Тружеников (нечетная сторона  

с литерами и дробями); 

пер. Туроверова; 

ул. Черкесская 

7. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Юридическая гимназия № 9 

имени Михаила Михайловича 

Сперанского»,  

ул. Портовая, 82 

пер. Авроры; 

пер. Анри-Барбюса; 

пер. Балаклавский; 

пер. Барнаульский; 

пер. Бобруйский; 

пер. Весенний; 

тупик Виражный; 

ул. 2-я Володарского, № 1-59 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-48 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. Водоотводный; 

пер. Гастелло; 

пер. Глубокий; 

пер. Горбачева, № 1-43 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-18 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. Готвальда; 

ул. Днепростроевская, № 1-51 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-54 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. Жигулевский; 

пер. Житомирский; 

ул. Загорская;  

пер. Зеркальный; 

ул. Интернациональная, с № 1 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Котельный; 

пер. Луганский; 

пер. Луначарского; 

пер. Маратовский; 

пер. Музыкальный; 

пер. Нестерова; 

пер. Новосибирский; 

пер. Отечественный; 

ул. Петрашевского; 

пер. Поповского, с № 1 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 



 

14 

 

ул. Портовая, № 1-99 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), № 2-164 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Привокзальная; 

пер. Профильный; 

пер. Рабочий; 

пер. Ракетный; 

пер. Рыночный; 

ул. Скрябина; 

пр-кт Стачки, № 1-25 (нечетная сторона  

с литерами и дробями); 

пер. Юных Коммунаров; 

ул. Чайкиной 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Школа № 66 имени Героя 

Советского Союза Николая 

Александровича Лунина»,  

пер. Деревянко, 14 

 

пер. Авральский Тупик; 

ул. Амбулаторная;  

пер. Бойцовский; 

пер. Булановский; 

ул. Железнодорожный Верхний Проезд; 

ул. Войкова, № 100-184 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 141-245 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Гаражный; 

пер. Глиссерный; 

пер. Гудермесский; 

ул. Д. Бедного; 

пер. Декабристов; 

пер. Деревянко; 

пер. Ермака; 

пер. Жемчужный; 

пер. Зарядный; 

пер. 2-й Зарядный; 

пер. Красногорский; 

пер. Кущевский; 

ул. 1-я Луговая; 

ул. 2-я Луговая; 

пер. Магнитный; 

пер. Марийский; 

ул. Матросова; 

пер. Могилевский; 

пер. Народный; 

ул. Железнодорожный Нижний Проезд; 

пер. ОГПУ; 

пер. Осовиахимовский; 



 

15 

 

пер. Парусный; 

ул. Перекопская; 

пер. Пинский; 

пер. Пограничный; 

ул. Подгорная; 

пер. Поповского, № 2-34 (четная 

сторона литерами и дробями); 

ул. Портовая, № 101-367 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. 1-й Поселковый; 

пер. 2-й Поселковый, № 1-7  (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. 3-й Поселковый, № 2-30 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Рабфаковский; 

ул. Рельефная; 

пер. Рыболовецкий; 

СТ «Турист»; 

СТ «Электрик»; 

пер. Самошкина; 

пер. Саперный Спуск; 

пер. Синявский; 

пер. Туристский; 

пер. Уманский; 

пер. Чичеренский; 

пер. Шефский Спуск; 

ул. Электрическая; 

пер. Яркий 

9. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 77 имени Героя 

Советского Союза 

Мыльникова Владимира 

Васильевича»,  

ул. Портовая, 541 

 

пер. 1-й Буковый;  

пер. 1-й Самобытный;  

пер. 1-я Степная;  

пер. 2-й Буковый;  

пер. 2-й Самобытный; 

ул. 2-я Володарского, с № 225 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. 2-я Степная; 

пер. 2-й Поселковый, с № 9 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. 3-я Литературная; 

пер. 3-й Поселковый, № 32-68 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 27-69 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями);  

пер. 3-й Самобытный;  



 

16 

 

ул. 3-я Степная;  

пер. 4-й Поселковый;  

пер. 4-й Самобытный;  

ул. 4-я Степная; 

пер. 5-й Поселковый; 

пер. 5-й Самобытный; 

пер. 6-й Самобытный;  

пер. 7-й Самобытный; 

ул. 1-я Донстроевская;  

ул. 2-я Донстроевская; 

ул. Таможенная, 

ул. 2-я Таможенная,  

ул. 1-я Конструктивная; 

ул. 2-я Конструктивная; 

ул. 3-я Конструктивная; 

ул. 4-я Конструктивная; 

ул. 5-я Конструктивная; 

ул. 6-я Конструктивная; 

ул. 7-я Конструктивная; 

ул. 8-я Конструктивная; 

ул. 1-я Журавлиная; 

ул. 2-я Журавлиная; 

ул. 3-я  Журавлиная; 

ул. 4-я Журавлиная; 

ул. 5-я Журавлиная; 

ул. 6-я  Журавлиная; 

ул. 7-я  Журавлиная; 

ул. 1-я Причальная; 

ул. 2-я Причальная; 

ул. 3-я Причальная; 

ул. 4-я Причальная; 

ул. 5-я Причальная; 

ул. 6-я Причальная; 

пер. 1-й Лодочный; 

пер. 2-й Лодочный; 

пер. 3-й Лодочный; 

пер. 4-й Лодочный; 

пер. 5-й Лодочный; 

пер. 6-й Лодочный; 

пер. 7-й Лодочный; 

пер. 8-й Лодочный; 

пер. 9-й Лодочный; 

пер. 10-й Лодочный; 

пер. Археологический;  



 

17 

 

СТ «Афганец-2»; 

пер. Аэроклубовский; 

ул. Батуринская, № 100, 106-132  

(четная сторона с литерами и дробями), 

№ 159 и далее до конца (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Богачева;  

СТ «Бытовик»; 

пер. Валуйский;  

ул. Войкова, № 1-139 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), № 2-98 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Всесоюзная; 

ул. Гипсовая; 

ул. Гусарская; 

пер. Дежнева; 

пер. Денисова;  

пер. Дозорный;  

ул. Ефимова; 

пер. Жлобинский; 

ул. Заводская; 

пер. Казачий; 

ул. Камышенская; 

пер. Ковельский; 

пер. Корабельный; 

пер. Коржушко; 

пер. Краснощекова; 

пер. Крестьянский; 

пер. Крючкова; 

ул. Кузнечная, № 1-271 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-246 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Кумженская; 

 СТ «Кумженское»; 

 ул. Магнитогорская, №1-99 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-174 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пер. Мартыновский; 

пер. Милютинский; 

пер. Миусский; 

пер. Молодогвардейский; 

пер. Монолитный (до ул. 2-я Заводская); 

ул. Мушкетова; 

ул. Набережная; 



 

18 

 

пер. Невысокий Спуск; 

пер. Парниковый; 

пер. Проточный; 

ул. Портовая, № 334-520 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 411-553 (нечетная сторона  

с литерами и дробями);  

пер. Пржевальского;  

пер. Промысловый; 

пер. Ремонтненский; 

площадь Рыбака; 

СТ «Рыбник»; 

ул. Сейнерная; 

пер. Станционный; 

пер. Строительный; 

ул. Судостроительная; 

ул. Тружеников, № 60-82 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Урицкого; 

пер. Фиолетова; 

пер. Флотский; 

ул. Циолковского, № 11-131а (нечетная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 66-158 (четная сторона с литерами  

и дробями); 

пер. Юношеский;  

пер. Ярошенко» 

 

1.3. В приложении № 3: 

1.3.1. Строку 2 изложить в следующей редакции: 

 

«2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 4», 

пер. Крепостной, 139 

ул. Нансена, № 148-160 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Туркестанская, № 1-3 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-40 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Черниговская, № 1-37 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-36 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Текучева, № 161-205 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 302-344А (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Черепахина, № 329-363А (нечетная 



 

19 

 

сторона с дробями и литерами),  

№ 290-346 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Катаева, № 357-421 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 316-376 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Варфоломеева, № 316-372 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 273-339 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Малюгиной, № 235-299 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 238-338 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Филимоновская, № 241-341 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами), № 204-266 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Лермонтовская, № 198-289 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами), № 140-196 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Тельмана, № 119-179 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 102-150 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Города Волос, № 97-149 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 74-130 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Красноармейская, № 107-157 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пр. Кировский, № 96-138 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Журавлева, № 117-163 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 128-192 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Крепостной, № 113-179 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 124-166 (четная сторона с дробями  

и литерами); 



 

20 

 

пер. Нахичеванский, № 65-95 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 62-102 (четная сторона с дробями  

и литерами) 

пр. Театральный, № 83-95 (нечетная 

сторона с дробями и литерами)» 
 

1.4. В приложении № 4: 

1.4.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города  

Ростова-на-Дону  

«Лицей № 33 имени 

Ростовского полка народного 

ополчения»,  

ул. Красноармейская, 158/73 

ул. Б. Садовая, № 43-55 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Пушкинская, № 54-72 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 73-105 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. М. Горького № 84-98, 104-106 

(четная сторона с дробями и литерами), 

№ 117-149 (нечетная сторона с дробями  

и литерами);  

пер. Газетный № 45-79, 83-99 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Красноармейская, № 142-168  

(четная сторона с дробями и литерами); 

 пер. Семашко № 42-92 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 51-57, 63-73 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами),  

пер. Соборный, № 32-50 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. Думский Проезд» 

 

1.5. В приложении № 5: 

1.5.1. Строку 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 43»,  

пр. Буденновский, 64 

пр. Буденновский, № 59-85 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 58-70 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Варфоломеева, № 222-282 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

пр. Ворошиловский, № 87-103 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Газетный, № 101-119 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  



 

21 

 

№ 90-110 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Города Волос, № 1-45 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-42 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Красноармейская, № 19-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Лермонтовская, № 71-125 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 36-114 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Малюгиной, № 129-163 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 128-156 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Островского, № 96-108 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

пер. Соборный, № 39-59 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 52- 70 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Семашко, № 75-99 (нечетная сторона 

с дробями и литерами),  

№ 94-116) (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Тельмана, № 7-95 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 6-94  

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Филимоновская, № 87-159 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 86-158 (четная сторона с дробями  

и литерами)» 

 

1.5.2. Строки 11-12 изложить в следующей редакции: 

 

«11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Лицей экономический  

№ 71»,  

ул. Таганрогская, 139/6 

пер. Авиамоторный, № 1-19 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Алмазная; 

ул. Речная 

ул. Оганова; 

ул. Маковая; 

ул. Лиловая; 

ул. Розовая; 

ул. Гвоздичная; 



 

22 

 

ул. Вербная; 

ул. Таганрогская, № 133-139 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 98-100 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

СТ «Октябрь»; 

СТ «Железнодорожник»; 

СТ «Спутник»; 

СТ «За дружбу»; 

СТ «Мир»; 

СТ «СКВО»; 

СТ «Восход УВД»; 

СТ «9 мая»; 

СТ «Звезда»; 

СТ «Братство»; 

СТ «Вираж»; 

СТ «Труд»; 

СТ «Урожай»; 

СТ «Салют»; 

СТ «Геолог»; 

СТ «Авангард-3» 

СТ «Импульс» (по границе 

Октябрьского района) 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 79»,  

ул. Кропоткина, 31/1 

ул. Артиллерийская; 

пер. Балтийский; 

пер. Боржомский; 

ул. Волоколамская; 

ул. Гаккеля; 

пер. Дальний; 

ул. Донподход; 

ул. Зоологическая, № 1-45 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ивана Франко; 

ул. Караванная; 

ул. Кооперативная; 

пер. Короленко; 

ул. Красина; 

ул. Кропоткина; 

пр. Ленина, № 2-42 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. Ленкоранский; 

пер. Макеевский; 

пер Моисеенко; 

пер. Полюсный; 



 

23 

 

ул. Профинтерна; 

пер. Соликамский; 

пер. Стандартный; 

пер. Старочеркасский; 

пер. Тихвинский; 

ул. Тоннельная; 

пер. Ферганский; 

пер. Челюскина; 

пер. Черноморский; 

ул. Шеболдаева, № 27-91 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 58-90 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Ярослава Галана; 

СТ «Темерник КТОС № 5»; 

мкр. «Суворовский»:  

ул. Петренко; 

ул. Платона Кляты; 

ул. А. Печерского; 

ул. Белоусова,  

ул. Висаитова, 

пер. Андреева» 

 

1.6. В приложении № 6: 

1.6.1. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 19», 

ул. Мелитопольская, 22 

пер. Аджарский; 

ул. Алеутская; 

ул. Арефьева, № 2-48 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Арефьева, № 3-47 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Гончарова; 

ул. Грисенко; 

ул. Дундича, № 1-33 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-38 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Замкнутый; 

пер. Запрудный; 

пер. Зимовниковский; 

ул. Карбышева; 

ул. Конституционная № 1-97 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 2-108 (четная сторона с дробями  



 

24 

 

и литерами); 

пер. Кузнецкий; 

ул. Курчатова; 

ул. Лихачева; 

ул. Мелитопольская; 

ул. Можайская, № 1-45 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Молодежная; 

ул. Монгольская; 

ул. Пугачева; 

ул. Пулеметная; 

ул. Российская; 

пер. Самоходный; 

ул. Соревнования; 

ул. Тихого Дона, № 2-38 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 3-39 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Угловой; 

ул. Фабричная; 

ул. Физическая; 

ул. Хасанская; 

ул. Хмельницкая; 

пер. Цокольный; 

ул. Щербакова, № 1-73 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-60 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Экономическая; 

ул. 12-го Декабря; 

ул. 1-я Грамши, № 1-25 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-38 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. 2-я Грамши, № 24-66 (четная 

сторона  

с дробями и литерами), № 27-63 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 20-лет Октября, с № 2 до конца 

(четная сторона с литерами и дробями); 

мкр. Платовский» 

 

1.6.2. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

 

«9. Муниципальное бюджетное ул. Абаканская, № 22 до конца (четная 



 

25 

 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 44», 

ул. Днепропетровская, 14 

 

сторона с дробями и литерами),  

№ 49 до конца (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. Адлерский; 

пер. Алябьева; 

ул. Арефьева, № 80 до конца (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 89 до конца (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. Армавирский; 

пер. Архангельский; 

пер. Астраханский; 

пер. Богучарова; 

пер. Борковского; 

ул. Брестская, № 15 до конца 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами), № 38 до конца (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Брянская; 

ул. Васнецова; 

пер. Врубеля; 

пер. Грабаря; 

пер. Гнесина; 

ул. Двинская; 

ул. Днепропетровская, № 16-28 

(четная сторона с дробями  

и литерами), № 37-67 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Днепропетровская, № 40 до конца 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Зои Космодемьянской, № 1-13 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами), № 2-22 (четная сторона 

 с дробями и литерами); 

пер. Иркутский; 

ул. Кабалевского; 

пер. Керченский; 

пер. Крамского; 

пер. Левитана; 

ул. Лесозащитная; 

ул. Медногорская, № 26 до конца 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 



 

26 

 

пер. Минский; 

ул. Можайская, № 87-129 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 2-28 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Моздокский; 

ул. Мусорского; 

ул. Невская; 

ул. Онежская; 

пер. Орехово-Зуевский; 

ул. Панфиловцев; 

ул. Печерская; 

ул. Победы; 

пер. Поленова; 

ул. Прокофьева; 

ул. Саврасова; 

ул. Садоводческая; 

ул. Свиридова; 

пер. Серова; 

пер. Сочинский; 

ул. Сурикова; 

пер. Третьякова; 

пер. Туапсинский, № 1-47 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 2-58 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Хачатуряна; 

пер. Читинский; 

ул. Шевцовой; 

ул. Шостаковича; 

ул. Щербакова, № 104-114 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 107-111 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. 1-й Одесский; 

СНТ «Красный Аксай»; 

СНТ «Луч» (границах Первомайского 

района); 

СНО «Дружба ВК»; 

СНТ «Жемчужина»; 

СНТ «Росинка»; 

СНТ «Северная Ривьера»; 

ДНТ «Пригородное лесничество» 

 



 

27 

 

1.6.3. Строку 15 изложить в следующей редакции: 

 

«15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 109», 

пер. Днепровский, 131 

ул. Вятская, № 39/2, 39/3, 41/1, 41/2, 

43/1, 45/1, № 49-71 (нечетная сторона 

 с дробями и литерами); 

пер. Днепровский, № 114 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 109-131 (нечетная сторона  

с дробями  и литерами); 

ул. 50-летия РСМ; 

ДНТ «Дружба МВД»; 

ДНТ «Виноградарь»; 

ДНТ «Гарант»; 

ДНТ «Ростовское»; 

ДНТ «Ростсельмашевец» (в границах 

Первомайского района); 

РСМ «Ветеран»; 

РСМ «Рассвет»; 

СТ «Радуга»; 

СНТ «Садовод»; 

СНО «Колос» 

 

1.7. В приложении № 7: 

1.7.1. Строки 4-5 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города  

Ростова-на-Дону  

«Лицей № 11»,  

ул. Верхненольная, 8 

ул. Каяни, № 2-10 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Верхненольная, № 1-15 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-14 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я линия, № 2-16 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-29 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 4-я линия, № 2-34 (четная сторона  

с дробями и литрами), № 1-37 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Нижненольная, № 2-14 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 1-я линия, № 2-14 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-13 

(нечетная сторона с дробями  



 

28 

 

и литерами); 

ул. Советская, № 44-56 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 43-61 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 1-я Майская, № 44-6 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 51-63 (нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Мурлычева, № 74-90 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 85-89 (нечетная сторона с дробями  

и литерами) 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 12»,  

ул. Комсомольская, 57 

ул. Ереванская, № 23-43 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. В. Черевичкина, № 61-97 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 52-86 (четная сторона); 

ул. Комсомольская № 26-96 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 23-87 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Сарьяна, № 28-88 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 31-107 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я Пролетарская, № 26-60 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 31-89 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. 33-я линия; 

ул. 35-я линия; 

ул. 37-я линия; 

ул. 39-я линия; 

ул. 40-я линия, № 2-30; 

ул. 41-я линия; 

ул. 43-я линия; 

ул. 45-я линия; 

ул. 47-я линия; 

ул. 49-я линия; 

ул. Кизитериновская Балка; 

пер. Кирилловский; 

пер Балканский; 

1-я улица; 



 

29 

 

2-я улица; 

3-я улица; 

4-я улица; 

5-я улица; 

1-я Левая; 

2-я Левая; 

3-я Левая (с дробями и литерами)» 
 

1.7.2. Строки 9-10 изложить в следующей редакции: 

 

«9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 22»,  

пр. Театральный, 48 

Театральная площадь, № 2-4 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр. Театральный, № 40-62 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Листопадова, № 131-161 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 104-174 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Червонная; 

ул. Нижненольная, № 16-62 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-17 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я линия, № 18-72 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 31-83 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 4-я линия, № 36-82 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 39-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 6-я линия, № 38-86 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. 14-я линия, № 64-80 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Закруткина, № 52-104 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 67-77 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Искусственная, № 1-13 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-6 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 1-я Пролетарская, № 86- 02 (четная 



 

30 

 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Мясникова, № 86-96 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 81-111 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Мурлычева, № 90-92 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 91-105 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Верхненольная, № 16-48 (четная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 17-63 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Каяни, № 12-36 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 13-21 

(нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Цеховая; 

ул. Добролюбова; 

ул. Писарева; 

ул. М. Горького, № 266-274 (четная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 293-295 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

пр. Шолохова, № 14- 8 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-27 

(нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

пер. Энергетиков; 

ул. Варфоломеева, № 341, 374-378, 

(четная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Текучева, № 207-229 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 348-378 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Нансена, № 162-164 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Налбандяна, № 76-98 (четная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 85-87 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Ченцова, № 94-106 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-69 



 

31 

 

(нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

пер. Грибоедовский, № 2-8 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Кизлярская; 

ул. Орловская; 

ул. Терская; 

пер. Краснофлотский; 

ул. Шатоевская; 

пер. Чувашский; 

пер. Марти; 

пер. Продольный; 

ул. Нижегородская; 

ул. Гоголевская, № 40 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 26», 

ул. Листопадова, 42/79 

ул. Мясникова, с № 2 и до конца 

(четная сторона с дробями 

и литерами), № 1-27 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Сарьяна, № 1 - 9 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Искусственная, с № 18 и до конца 

(четная сторона с дробями 

и литерами), с № 15 и до конца 

(нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. 1-я Пролетарская, № 2-102 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-97 

(нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. 2-я Пролетарская, № 2-24 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-29 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Листопадова, № 2-178 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 1-161 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Богданова, № 2-56 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-73 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Подвойского, № 2-56 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 3-33 

(нечетная сторона с дробями  



 

32 

 

и литерами); 

ул. Городовикова, № 4-28 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

с № 11 и до конца (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Нижненольная, с № 16-38 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

с № 3-11 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. Червонная; 

ул. 1-я линия, № 2-92 (четная сторона  

с дробями и литерами),  

с № 1 и до конца (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. 3-я линия, № 1-111 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-86 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 5-я линия, № 10-94 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 31-103 

(нечетная сторона); 

ул. 7-я линия, № 20-108 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 21-89 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 9-я линия, № 22-84 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 19-93 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 11-я линия, № 14-84 (четная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 11-91 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 13-я линия, № 18-86 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 17-93 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 15-я линия, № 14-94 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 13-87 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 17-я линия, № 12-74 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 25-85 (нечетная сторона с дробями 



 

33 

 

и литерами); 

ул. 19-я линия, № 14-58 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 11-57 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 21-я линия, № 10-44 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 13-49 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 23-я линия, № 12-54 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 15-71 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 25-я линия, № 36-68 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 39-69 (нечетная сторона); 

ул. 27-я линия, № 44-72 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 53-87 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 29-я линия, № 56-108 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 67-133 (нечетная сторона с дробями 

и литерами); 

ул. 31-я линия» 

 

1.7.3. Строку 13 изложить в следующей редакции: 

 

«13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 106»,  

пр. 40-летия Победы, 87/4 

пр. 40-летия Победы, с № 81 и далее  

до конца (нечетная сторона с дробями 

и литерами), с № 302 и далее до конца 

(четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Краеведческая; 

ул. Каменогорская; 

пер. Валдайский; 

пер. Цусимский; 

пер. Красный Партизан, с № 2 и далее 

до конца (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Кржижановского, с № 294 и далее 

до конца (четная сторона с дробями  

и литерами), с № 311 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями  



 

34 

 

и литерами); 

ул. Пахотная, № 171-191 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 210-236 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пос. Мостоотряд, с № 1 и далее  

до конца; 

ул. Новоселовская; 

ул. 50-летия Октября; 

ул. Петрожицкого; 

ул. Аксайская; 

ДНТ «Ириния»; 

СТ «Инициативный» 

СНТ «Алмаз» 

 

1.8. В приложении № 8: 

1.8.1. Строку 2 изложить в следующей редакции: 

 

«2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 31»,  

пр. Стачки, 221/1 

ул. Жмайлова, № 1-19 (нечетная сторона 

с литерами и дробями), 4-4/7  

(с литерами и дробями); 

пр. Коммунистический, № 28-34 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Мильчакова, № 3; 

пр. Стачки, № 198а, 202/1, 204, 208, 

208/1, 210, 212, 214, 216, 224 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

№№ 211, 215, 215/1,215/2, 217/1, 217/2, 

217/3, 219, 219/2, 221, 223/1, 223/2, 

223/3, 225, 225/2 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), 

№ 290 - 300 (четная и нечетная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Стабильная, № 7-15 (четная  

и нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

СТ «Садовод – любитель» 

 

1.8.2. Строку 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

ул. Жмайлова, № 4/8-4/12 (с дробями),  

№ 6, 21 - 29 (нечетная сторона с литерами 

и дробями), 47; 



 

35 

 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 60 имени 

пятого гвардейского 

Донского казачьего 

кавалерийского 

Краснознаменного 

Будапештского корпуса», 

пр. Коммунистический, 

42/4 

пр. Коммунистический, № 36-48 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Малиновского, № 36-46 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

пр. Стачки, № 229-237 (нечетная сторона  

с литерами и дробями); № 218-252 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Стабильная, № 17-21 (четная  

и нечетная сторона с литерами  

и дробями)» 

 

1.8.3. Строку 12 изложить в следующей редакции: 

 

«12. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 95»,  

ул. Быковского, 5 

ул. Быковского; 

ул. Зорге, № 16-44 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-19 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Сладкова, № 41-89 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), № 94-178 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Содружества, № 3-27 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-58 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пр. Стачки, № 178-190 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Калинина, № 99-195 (нечетная сторона 

с литерами и дробями), № 114-194 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Манежная, № 23-101 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), № 16-94 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Миллеровская, № 27-129 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 24-108 

(четная сторона с литерами и дробями),  

№ 148; 

ул. Мичуринская, № 1-75 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Петрозаводская, № 1-55 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-58 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Рижская, № 17-95 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), № 22-116 (четная 

сторона с литерами и дробями); 



 

36 

 

ул. Ровенская, № 27-107а (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 28-130 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Толмачева, № 31-127 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 46-128 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Тружеников, № 4-12 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Череповецкая, № 1-79 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-80 

(четная сторона с литерами и дробями)» 

 

1.8.4. Строку 14 изложить в следующей редакции: 

 

«14. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 112», 

ул. 339-й Стрелковой 

Дивизии, 21/3 

ул. Благодатная, № 160-269 (четная  

и нечетная с литерами и дробями); 

ул. Зорге, № 21; 

ул. Еременко, № 58, 81/1, 85, 87, 60-60/6, 

66 (с дробями); 

ул. Малиновского, № 76-96 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Мильчакова, № 45; 

ул. 339-й Стрелковой Дивизии, 

№ 12 (с литерами); 

пер. Доблестный» 

 

1.8.5. Строку 16 изложить в следующей редакции: 

 

«16. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 115»,  

ул. Жданова, 13а 

ул. Атаманская; 

ул. Волнистая; 

пер. Гарнизонный; 

ул. Доватора, с № 236 и далее до конца 

(четная и нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Еременко, с № 89 и далее до конца 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Еременко, с № 90 и далее до конца 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Жданова, с № 1 и далее до конца 

(четная и нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Разъезд Западный, № 1-7 (четная  



 

37 

 

и нечетная сторона с литерами и дробями); 

пер. Зарядный; 

ул. Календарная; 

ул. Коблова; 

пр. Маршала Жукова; 

ул. Наземная; 

ул. 2-я Наземная; 

ул. Обзорная; 

ул. 2-я Обзорная; 

пер. Оружейный; 

пер. Плавный; 

пр. Солженицына; 

СТ «Изумруд»; 

СТ «Мечта»; 

СТ «За мир»; 

СТ «Сирень»; 

СТ «Западный–1» 

 

2. Постановление подлежит опубликованию в городской газете «Ростов 

официальный» и размещению на Интернет-портале Ростовской-на-Дону 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам  

Кожухову Е.Н. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону 

 

 

В.В. Кушнарев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования  

города Ростова-на-Дону    




